ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DO

CERÂMICA CLUBE, REALIZADA NO DIA 22 DE JUNHO DE 2017

 ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2016/2019
 Página 1 de 2

CERÂMICA CLUBE

Ao vigésimo segundo dia do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, as 19h00, na sede social do Cerâmica
Clube, reuniu-se ordinariamente a Diretoria Executiva, onde estavam presentes:
Dib Antonio Filho – Presidente
Arnaldo Marcelo Gasparotto - Vice-Presidente
Airton Picolomini Restani – Secretário
José Roberto de Jesus - Diretor de Esportes
Luiz Roberto Montanheiro – Diretor da 3º Idade
Oscar Táparo Junior – Diretor 1º Tesoureiro
Rubens Sobreira – Diretor 2º Tesoureiro
Luciano Patriota de S. Pimentel - Diretor de Bares e Restaurantes e Patrimônio
Foi justificada a ausência e foram aceitas por todos os presentes.
Leoneth F. D’Arcádia dos Reis - Diretora Social.
O Presidente iniciou os trabalhos e foram discutidos os seguintes assuntos:

Item 01- Documentos financeiros e contábeis Maio/17: Foram analisados documentos contábeis de Maio de 2017,
apresentado pelos Diretores Tesoureiros, foram analisados sem ressalvas e serão encaminhadas ao Conselho
Deliberativo para apreciação, conforme previsto no Estatuto Social.
Item 02- Balancetes dos Eventos Maio/2017
Dia 13/mai/17 – Festa do Dia das Mães
Dia 20/mai/17 – Mistura Musical em Prol ao “CAC”
Dia 26/mai/17 – Buteko – Caique & Kaue
Foi analisado e aprovado e será encaminhado ao Conselho Deliberativo para apreciação
Item 03- Eventos Sociais programados para julho/2017:
De 03 à 13/jul/17 – Interação Criança
Dia 10/jul/17  - Amostra de Vinho
De 14 a 28/jul/17 - Mecc
Dia 15/jul/17 – 4º Feijoada
Dia 21/jul/17 – Buteko com Carol Marques
Item 04- Balancetes das Jantas Maio/2017
Foram apresentados os balancetes dos custos das jantas realizadas às quartas-feiras, analisadas e aprovadas serão
encaminhados ao Conselho Deliberativo para apreciação.
Item 05- Relatório de inadimplentes  Os Senhores tesoureiros, demonstraram que a inadimplência dos recebíveis
em Maio/17 teve um aumento em relação ao mês passado, o relatório será encaminhado ao Conselho Deliberativo
para apreciação.
Item 06 – Evolução do Quadro de Títulos do Cerâmica Clube –  Após o cancelamento dos títulos de associados
devedores de mais de 6 (seis) mensalidades constatou-se um diminuição do número de títulos ativos. A diretoria
pretende divulgar e colocar a vendas os títulos cancelados.
Item 07 – Extratos Bancários – Foi apresentado pelos Diretores Tesoureiros os extratos bancários do Banco do Brasil
e Banco Itaú, analisado e demonstrado todas as movimentações financeiras e saldo positivos nas respectivas contas,
o qual foi aprovado por todos presentes.
Item 08 – Reforma Piscina Infantil – Foi aprovado a compra do brinquedo cogumelo, onde será efetuado orçamento
para aprovação da Diretoria.

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DO

CERÂMICA CLUBE, REALIZADA NO DIA 22 DE JUNHO DE 2017

 ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2016/2019
 Página 2 de 2

CERÂMICA CLUBE

Item 09 – Santa Casa de Misericórdia – O Senhor Presidente da Diretoria Executiva  comunicou a todos presentes

que a Santa Casa de Misericórdia de Mogi Guaçu solicitou a data de 26 de Agosto de 2017 para realização de um

evento beneficente para arrecadação de fundos para esta entidade, onde a arrecadação da portaria será destinada

integralmente a Santa Casa, todas as despesas de contratação de banda, som e iluminação será por conta da Santa

Casa, o Bar fica por responsabilidade do Cerâmica Clube, onde foi aprovado por todos presentes.

Item 10 –  Processo M.Rodrigues Serralheria – Apresentado pelo departamento jurídico o Acordão da Ação Judicial
do Cerâmica clube Contra a empresa, que negou provimento solicitado pelo réu, dando ganho de causa ao Cerâmica
Clube,  o departamento jurídico apresentou também acordo para recebimento a vista do  processo, o qual foi
aprovado por todos presentes.
Eu __________________, Airton P. Restani, secretariei e lavrei a presente ata, que depois de lida e achada conforme,
vai por todos os presentes assinada.

Mogi Guaçu, 22 de Junho de 2017.

_______________________________                 _________________________________

Dib Antonio Filho         Airton Picolomini Restani

Presidente                    Secretário

_______________________________                ___________________________________

Arnaldo Marcelo Gasparotto                                 Oscar Táparo Junior

Vice-Presidente                                                   Diretor 1º Tesoureiro

_______________________________               _________________________________

Luiz Roberto Montanheiro                                   Jose Roberto de Jesus

Diretor da 3º Idade                                               Diretor de Esportes

________________________________              ________________________________

Luciano Patriota de S. Pimentel                                           Rubens Sobreira
Diretor de Bares e Restaurantes e Patrimônio                 Diretor 2º Tesoureiro